*Gorgonia americana* Cuvier, *Gorg. sanguinolenta* Cuv. et *Gorg.*  
*pinnata* Gmelin aliae huius generis species esse videntur, quas  
non vidi.

*Observatio 1.* Icones et variae auctorum observationes de  
*Gorgonius* caute admodum in systematis usum vocentur. Notae cha-  
racteristicae saepe neglectae sunt. Multum etiam operis superest  
in observandis singulis animalibus vivis, quo peracto labore aliis  
forsan et melior ordo specierum emerget. Obiter observata et im-  
perfectius delineata animalcula errores augebunt. Nova systemata  
sine animalculorum nova observatione poësin, non scientiam au-  
gent.

*Observatio 2.* Nonne *Polythalamia*, quae *Mollio* praeente  
vocamus et ad *Nautilus Cephalopodum* adducimus, nec non *Celle-*  
*porina*, ex aliqua parte particulae calcareae fusiformes aut sub-  
globosae et stratis concentricis ita ortae sunt, sicut *Os sepine* formari  
videmus? *Loliginis* os eodem fere errore Linnéum olim pro *Pinna*  
et Sebam pro *Pennatula* habuisse notum est, et multorum *Antho-*  
*zoorum* et *Echinodermatum* carnes figuratis particulis calcareis sca-  
tent. Vera *Cephalopoda* microscopica sane multa dantur.

## Tribus VII. PHYTOCORALLIA OLIGACTINIA.

Corporis radiis numero variabilibus nec aetate aequaliter auctis (Ovipara et gemmipara,  
gemmae non decidui, ore nunquam dividuo).

## Familia XVII. ALLOPORINA, Änder-Corallen.

Axi nullo, calce secreta *Ocellinorum* more rigida atque fixa.

1. A. *Oculina*.

Bipollicaris,  $3\frac{1}{2}$ " lata, ramosa, compressa, subflabellata, glabra,  
ramis dichotomis,  $1\frac{1}{2}$  - 2" crassis, obtusis, stellulis rarissimis, sparsis,  
vix prominulis, distincte 5 - 9 radiatis, saepius radiis 7.

In Museo regio Berolini specimen repositum est.

Habitus *Oculinae gemmascentis* et *roseae*, minus crispus. In *Oc. gemmascente* 9 - 20 radios aequales numeravi, in *rosea* 9 - 15. Reliquae *Oculinae* radiis alternis latioribus ab his differunt. An hae duae cum *Allopora* consociandae sunt? Saepe 11 radios offerunt, ideoque ad *Dodecactinia* pertinere possent. Animalcula observanda sunt.

Forsitan haec tota Tribus, Familia et Genus, quae in unica variabili forma nituntur, cuius specimen mortuum siccumque examinavi, in posterum reiicienda sunt, verum equidem statuenda esse putavi, ut observatores ingenui in irregulares tales formas, quales mihi nullae praeterea obviam factae sunt, studiosius inquirant, neque negligant eas tanquam fortuitas et aliorum monstra. Id vero eo magis non omittendum esse censui, quo distinctius *Hydrinorum* familiam in eodem fere charactere bene valere reperi.